
Udostępnij na:

Lębork, Stężyca, Starogard Gdański, Wieżyca, Słupsk, Gdynia i Gdańsk.
To właśnie do organizacji pozarządowych z tych pomorskich miast trafiły
Nagrody Bursztynowego Mieczyka za wyjątkową działalność społeczną w 2023 r.
Konkurs im. Macieja Płażyńskiego jest organizowany od 29 lat i co roku
honoruje aktywność społeczną regionu.

W tym roku kapituła konkursu miała nie lada wyzwanie, bo do konkursu nominowano
aż 98 wniosków. Jak podkreślają organizatorzy i fundatorzy nagród, taka liczba cieszy
niezmiernie, bo to też oznacza, że coraz więcej organizacji chce się chwalić swoimi
dokonaniami i działalnością na rzecz lokalnych społeczności. 

“Otrzymanie nominacji do Nagrody Bursztynowego Mieczyka to już samo w sobie
wyróżnienie. To znak jakości działań pomorskich organizacji społecznych. Każdego
roku szczególnie zachęcamy organizacje działające w mniejszych miejscowościach
na rzecz swoich społeczności, by opowiedzieli nam o lokalnych inicjatywach, zmianach
i sukcesach.” – dodaje Jerzy Boczoń, prezes Fundacji RC, inicjator konkursu. 
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Galę, która odbyła się w czwartek, 30 listopada w ECS otworzyli reprezentujący
organizatorów Jerzy Boczoń z Fundacji RC oraz Bartosz Rief z Europejskiego
Centrum Solidarności. Na uroczystość licznie przybyli przedstawiciele nominowanych
organizacji, ale także przedstawiciele samorządów i instytucji publicznych, lokalnego
biznesu oraz partnerów i fundatorów nagród:  Agnieszka Kapała-Sokalska (Członkini
Zarządu Województwa Pomorskiego), Wojciech Kaczmarczyk (Dyrektor Narodowego
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego), Krzysztof
Szerkus (pełnomocnik terenowy Rzecznika Praw Obywatelskich, Rafał Rolka
(Stowarzyszenie “Pomorskie w Unii Europejskiej”), Tomasz Keler (Fundusz
Akumulator Społeczny, prezes Pomorskiej  Sieć Centrów Organizacji Pozarządowych),
Maciej Kazienko (wiceprezes  Zarządu, Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna)
oraz jako Gościni Honorowa, Pani Emilia Płażyńska, małżonka patrona konkursu,
Macieja Płażyńskiego. 

Ze sceny padały słowa o olbrzymiej i nieocenionej roli organizacji pozarządowych
w budowaniu świadomości społecznej oraz podziękowania za zaangażowanie
na rzecz wprowadzania dobrych zmian w całym regionie. Wzruszającym momentem
było symboliczne świętowanie 30-lecia Fundacji RC. Z tej okazji na ekranie pojawił się
film przypominający początki organizacji oraz kilka z wielu inicjatyw i projektów, które
przez te 3 dekady były realizowane przez RC. 

Laureatem Bursztynowej Róży, nagrody specjalnej Fundacji RC dla najbardziej
zasłużonych osób w trzecim sektorze, został Przemysław Kluz, który podziękował
wszystkim, dzięki którym może działać.

Nagrody Główne Bursztynowego Mieczyka
Nagroda Główna w kategorii „Ochrona środowiska i edukacja ekologiczna”:
Fundacja „Plony” z Gdańska
Nagrody Główne w kategorii „Pomoc Społeczna”: Fundacja Oparcia
Społecznego Aleksandry FOSA z Gdańska oraz Stowarzyszenie „Dom
na Skraju” z Gdańska
Nagroda Główna w kategorii „Edukacja”: Stowarzyszenie Przyjaciół Osób
Niepełnosprawnych „Otwarte Drzwi” przy SOSW w Lęborku
Nagroda Główna w kategorii „Debiut Roku”: Fundacja „Serce dla sportu”
z Gdańska

Nagrody specjalne Bursztynowego Mieczyka
2023

Nagroda specjalna Pomorskiej Strefy Ekonomicznej: Fundacja Słoneczne
Wzgórze ze Stężycy
Nagroda specjalna Marszałek Senatu: Fundacja Hospicyjna – Centrum Opieki
Wytchnieniowej im. ks. E. Dutkiewicza w Gdańsku
Nagroda specjalna Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej”: KS
Beniaminek 03 Starogard Gdański
Nagrody specjalne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Fundacja
Audionomia Gdańsk oraz Stowarzyszenie Edukacyjne „Volumin” ze Słupska
Nagroda specjalna Rzecznika Praw Obywatelskich: Kaszubski Uniwersytet
Ludowy z Wieżycy
Wyróżnienie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Fundacja Mewka
Bartosh Zimniak z Gdańska
Nagroda specjalna Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego: Stowarzyszenie Horyzont ze Słupska
oraz Instytutu Aktywizacji Regionów z Gdyni

Fundatorami Nagród i Partnerami Konkursu są Samorząd Województwa Pomorskiego,
Wojewoda Pomorski, Rzecznik Praw Obywatelskich, Marszałek Senatu RP,
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii
Europejskiej”, Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego, Fundusz Akumulator Społeczny, Pomorska Sieć Centrów Organizacji
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← List od Marszałka Województwa Pomorskiego, Mieczysława Struka.

Rusza nabór do XXX edycji konkursu o Nagrodę Bursztynowego Mieczyka! →

Pozarządowych oraz Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Organizatorem całego
konkursu jest Fundacja RC, a współorganizatorem Gali Europejskie Centrum
Solidarności. Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Zawsze Pomorze, Magazyn
Pomorski, ngo.pl oraz Radio Kaszëbë.
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